בשם המערער: עו"ד אושר הרוש; עו"ד רני שורץ

בשם המשיב: עו"ד אורן סוקר

פסק-דין

השופט ח' כבוב:

1. לפנינו ערעור על פסק דינו של בית המשפט המחוזי מרכז-לוד (כב' השופט ש' בורנשטיין) בע"מ 24147-02-17 מיום 28.11.2019, במסגרתו נקבע כי עסקאות המכר במקרקעין אותן ביצע המערער מהוות 'עסקה' לצרכי חוק מס ערך מוסף, התשל"ו-1975 (להלן: חוק המע"מ) – ובהתאם, כי על המערער

לשלם בגינן מע"מ בסכום כולל של 895,669 ש"ח (1,027,275 ש"ח בצירוף ריבית והצמדה), כפי שנקבע בשומת המס.

השאלה הניצבת במוקד הערעור היא כיצד יש לסווג את העסקאות מושא השומה – ככאלה שבוצעו כחלק מפעולה עסקית, או ככאלה שבוצעו כהשקעה הונית.

האם המערער הוא 'עוסק' במקרקעין? מבחני העזר שבהם חלוקות עמדותינו

3. ההכרעה בדבר סיווג פעילותו של המערער במקרקעין מצריכה דיון בשתי שאלות: (1) האם המערער הוא 'עוסק'; (2) האם העסקאות שבמחלוקת בוצעו 'במהלך עסקיו'; הכל

כהגדרתם של מונחים אלה בחוק מס ערך מוסף, התשל"ו-1975 (להלן: חוק מע"מ) (ע"א 4377/17 גיבשטיין נ' מע"מ רחובות, פסקה 16 לפסק דינו של השופט י' עמית (2.6.2019) (להלן: עניין גיבשטיין); אהרן נמדר מס ערך מוסף כרך א, 61-64 (מהדורה חמישית 2013)).

אשר על כן, לו תישמע דעתי – נורה על דחיית הערעור.

בהינתן שהעניין שלפנינו הוא גבולי, אציע שכל צד ישא בהוצאותיו.

ש ו פ ט

השופטת י' וילנר:

1. במוקד הערעור שלפנינו ניצבת השאלה, אם עסקאות מכר מקרקעין שביצע המערער בתקופת השומה שנערכה לו (להלן: עסקאות המכר) מחויבות במע"מ, לפי סעיף 2 לחוק מס ערך מוסף, התשל"ו-1975. המענה לשאלה זו, נגזר מהמענה לשאלה אם המערער ביצע את עסקאות המכר כ"עוסק".

2. כידוע, ההבחנה בין הכנסה מעסק לבין הכנסה פאסיבית היא הבחנה רבת-חשיבות, בהקשר של דיני המסים בכלל ושל דיני מע"מ בפרט.